Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 1

EDITAL Nº 10/2025 CEAD/UFCA

SELEÇÃO DE PROFESSORES FORMADORES PARA CADASTRO DE RESERVA
DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS, NA MODALIDADE A

DISTÂNCIA DA UAB/CEAD/UFCA

ADITIVO III

O Centro de Educação a Distância | CEAD, da Universidade Federal do Cariri | UFCA, por
meio da Comissão Avaliadora, torna público o Aditivo III ao edital supracitado, contendo
alterações, conforme segue.

No item:  Anexo I (cronograma de eventos) e aditivo II do edital.

Onde se lê:

DATA / PERÍODO  EVENTO

13/03/2025  Publicação do Edital.

13/03/2025 a 14/04/2025  Recebimento das inscrições.

25/04/2025  Divulgação do resultado parcial das inscrições homologadas.

28/04/2025  Interposição de recursos contra o indeferimento de inscrição.

30/04/2025  Divulgação do resultado dos recursos contra o indeferimento de inscrição.

30/04/2025  Divulgação do resultado final de Inscrições Deferidas.

07/05/2025  Divulgação do resultado parcial da Análise Curricular.

08/05/2025 a 09/05/2025  Interposição de recursos contra o resultado da Análise Curricular.

14/05/2025  Divulgação do resultado dos recursos à Análise Curricular.

14/05/2025  Divulgação do resultado final da Análise Curricular.

16/05/2025
Convocação para as Entrevistas da Comissão de Heteroidentificação para os candidatos concorrentes

às vagas de pretos ou pardos e transgênero ou travestis.

19/05/2025 a 21/05/2025  Período de realização das Entrevistas com a Comissão de Heteroidentificação.

22/05/2025
Divulgação do parecer da Comissão de Heteroidentificação e da análise da documentação

apresentada pelos candidatos concorrentes às vagas de pessoas com deficiência e indígenas.

23/05/2025
Interposição de recursos contra o parecer da Comissão de Heteroidentificação e da análise da

documentação apresentada pelos candidatos concorrentes às vagas de pessoas com deficiência e

indígenas.

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 2

28/05/2025
Divulgação do resultado dos recursos contra o parecer da Comissão de Heteroidentificação e da

análise da documentação apresentada pelos candidatos concorrentes às vagas de pessoas com

deficiência e indígenas.

28/05/2025
Divulgação do parecer final da Comissão de Heteroidentificação e da análise da documentação

apresentada pelos candidatos concorrentes às vagas de pessoas com deficiência e indígenas.

28/05/2025  Divulgação do resultado preliminar do Processo Seletivo.

29/06/2025   Interposição de recursos contra o resultado preliminar do Processo Seletivo.

30/05/2025  Divulgação do resultado dos recursos contra o resultado preliminar do Processo Seletivo.

30/05/2025  Divulgação do Resultado Final do Processo Seletivo.

Leia-se:

DATA / PERÍODO  EVENTO

13/03/2025  Publicação do Edital.

13/03/2025 a 14/04/2025  Recebimento das inscrições.

25/04/2025  Divulgação do resultado parcial das inscrições homologadas.

28/04/2025  Interposição de recursos contra o indeferimento de inscrição.

30/04/2025  Divulgação do resultado dos recursos contra o indeferimento de inscrição.

30/04/2025  Divulgação do resultado final de Inscrições Deferidas.

07/05/2025  Divulgação do resultado parcial da Análise Curricular.

08/05/2025 a 09/05/2025  Interposição de recursos contra o resultado da Análise Curricular.

14/05/2025  Divulgação do resultado dos recursos à Análise Curricular.

14/05/2025  Divulgação do resultado final da Análise Curricular.

21/05/2025
Convocação para as Entrevistas da Comissão de Heteroidentificação para os candidatos concorrentes

às vagas de pretos ou pardos e transgênero ou travestis.

21/05/2025  Período de realização das Entrevistas com a Comissão de Heteroidentificação.

22/05/2025
Divulgação do parecer da Comissão de Heteroidentificação e da análise da documentação

apresentada pelos candidatos concorrentes às vagas de pessoas com deficiência e indígenas.

23/05/2025
Interposição de recursos contra o parecer da Comissão de Heteroidentificação e da análise da

documentação apresentada pelos candidatos concorrentes às vagas de pessoas com deficiência e

indígenas.

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 3

28/05/2025
Divulgação do resultado dos recursos contra o parecer da Comissão de Heteroidentificação e da

análise da documentação apresentada pelos candidatos concorrentes às vagas de pessoas com

deficiência e indígenas.

28/05/2025
Divulgação do parecer final da Comissão de Heteroidentificação e da análise da documentação

apresentada pelos candidatos concorrentes às vagas de pessoas com deficiência e indígenas.

28/05/2025  Divulgação do resultado preliminar do Processo Seletivo.

29/05/2025   Interposição de recursos contra o resultado preliminar do Processo Seletivo.

30/05/2025  Divulgação do resultado dos recursos contra o resultado preliminar do Processo Seletivo.

30/05/2025  Divulgação do Resultado Final do Processo Seletivo.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de maio de 2025.

Prof. Me. Ricardo Aladim Monteiro
Membro da Comissão de Seleção

		2025-05-21T13:26:39-0300
	Brasil
	RICARDO ALADIM MONTEIRO
	Assinador Serpro